

## **Perheyksikön taloudellisen tuen ohjeet 2020**

Lapsen tai perheen asiakkuus Perheyksikössä ei voi perustua pelkästään taloudellisiin haasteisiin, vaan taloudellinen tuki on yksi sosiaalityöntekijöiden käyttämästä tukimuodosta. Taloudellisen tuen saaminen on pääsääntöisesti tullut selvittää ensisijaisesti KELA:sta (perustoimeentulotuki, täydentävä toimeentulotuki) tai Paraisten kaupungin Sosiaalipalveluyksiköstä (ehkäisevä toimeentulotuki).

### **Lapsikohtaiset taloudelliset tukitoimet sosiaalihuoltolain 28§ ja lastensuojelulain 36§ mukaan**

#### **Harrastuskulut**

Enintään 400€ vuodessa Perheyksikön osalta (muualta saatu tuki ei vaikuta tähän summaan).

#### **Vaatekulut**

Enintään 200€ vuodessa Perheyksikön osalta (muualta saatu tuki ei vaikuta tähän summaan).

#### **Erityiskulut**

Ensisijaisesti haettava toimeentulotukena, täydentävänä toimeentulotukena tai ehkäisevänä toimeentulotukena. Käytetään ensisijaisesti Sosiaalipalveluyksikön ohjeistusta summista tai tarvittaessa sosiaalityöntekijän harkinnalla.

#### **Matkakulut**

Taloudellista tukea sosiaalityöntekijän harkintaan perustuen 0,20€/km tai julkisen kulkuneuvon kustannusten mukaisesti:

- Yhteydenpidon tukemiseksi huolto- ja tapaamissopimuksen mukaisesti, sukulaisten tapaamisiin, Kelan omavastuuosuuksiin.
- Tukiperheet ja tukihenkilöt Varsinais-Suomen sijaishuoltoyksikön Tammen toimintaohjeiden mukaisesti.

#### **Vuokravakuus**

Haettava toimeentulotukena, täydentävänä- tai ehkäisevänä toimeentulotukena. Huomioidaan myös käytössä oleva kriisiasunto.

#### **Päivähoito**

- Vahvistetut päivähoitomaksut. Mikäli vanhemmillä on vaikeuksia maksaa jo vahvistettuja päivähoitomaksuja tai maksu on esteenä viedä lasta päivähoitoon mikä on lastensuojelun näkökulmasta välttämätöntä, voidaan päivähoitomaksut korvata määrääjän avohuollon tukitoimena. Lastensuojelun työntekijöiden tehtävänä on korostaa vanhemmille tulotietojen toimittamisesta ajoissa päivähoitoon maksun määrittelyä varten. Mikäli vanhemmat eivät toimita tulotietojaan päivähoitoon, maksuja ei korvata. Ensisijaisesti haetaan maksuvapautusta alhaisten tulojen perusteella. Mikäli lapsesta maksetaan Kela:n kotihoidontukea, varhaiskasvatusjohtajalle voi tehdä anomuksen vanhemman varattomuuden tai muun syyn vuoksi kotihoidontuen maksamisesta, vaikka lapsi on päivähoidossa. Päätöksen tekee aina päivähoidosta vastaava taho.

## **Sijaishuollon aikaiset tukitoimet**

### **Sijaisperheeseen sijoitetut**

Tukitoimet ja kustannukset määräytyvät Tammen ohjeistuksen mukaisesti.

### **Lapsen tapaamiskulut**

Lapsen tapaamiskulut perhehoidossa toimeentulotukinormin mukaisesti asiakassuunnitelman määrittelemällä tiheydellä.

Alle 10-vuotias lapsi: 1. lapsi 10,44€/vrk, 2. lapsi 9,61€/vrk, 3. jne lapsi 8,79€/vrk

10 - 17 vuotias lapsi: 1. lapsi 11,6€/vrk, 2. lapsi 10,78€/ vrk, 3. jne lapsi 9,95€/vrk

### **Matkakulut**

Voidaan tukea vanhempia tapaamisten osalta, joko julkisen kulkuneuvon mukaan tai 0,20€/km.

## **Lastensuojelun jälkihuollon tukitoimet**

### **Harrastuskulut**

Enintään 400€ vuodessa Perheyksikön osalta (muualta saatu tuki ei vaikuta tähän summaan).

### **Vaatekulut**

Enintään 200€ vuodessa Perheyksikön osalta (muualta saatu tuki ei vaikuta tähän summaan).

### **Matkakulut**

- tarpeen mukaan yleisten kulkuneuvojen taksan mukaisesti
- työ- ja opiskelumatkat jälkihuollon tukitoimena

### **Harkinnanvaraiset itsenäistymisvarat**

Harkinnanvaraisia itsenäistymisvaroja varataan enintään 2000€, mikäli asiakkaalle ei ole kertynyt varsinaisia lainmukaisia itsenäistymisvaroja jälkihuoltovelvoitteen toteutuessa (=avohuollon sijoitus yli 6 kk tai huostaanotto). Itsenäistymisvaroja ei voi käyttää sakkojen tai jälkiverojen maksuun. Varojen tulisi riittää siihen asti, kunnes jälkihuolto-oikeus päättyy.

### **Armeijan aikainen tuki**

Kotilomiin voi hakea tukea jälkihuollon tukitoimena. Myönnetään 16,58€/vrk.

### **Asuminen 18-v jälkeen sijaisperheessä**

Myönnetään perhehoidon palkkio, muut tukitoimet harkinnan mukaan Tammen ohjeistuksen mukaan.

### **Ammattiin valmistuminen/ylioppilastutkinto**

Myönnetään 100€ suuruinen lahjakortti.

### **Ajokortti**

Myönnetään jälkihuollon tukitoimena enintään 500€ korvaus. Lopuista kustannuksista sovitaan asiakkaan kanssa (onko mahdollisesti kerännyt rahaa tähän tai itsenäistymisvaroista)

**Opiskelukustannukset**

Ensisijaiset opintoihin liittyvät etuudet (ei opintolaina) oltava haettuna, tämän jälkeen selvítettävä oikeus toimeentulotukeen, jonka jälkeen voidaan myöntää jälkihuollon taloudellisena tukena kokonaisuudessaan kohtuullisena pidettävät opiskeluista aiheutuvat kustannukset.